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Jílovské papírny
slaví 130 let vzniku
Dne 7. 10. 2023 oslavili zaměstnanci „papíren“ s jejich rodinami výročí 130 let výroby 
vlnité lepenky. Společnost DS Smith připravila pro veřejnost bohatý program a ob-
čerstvení. Návštěvníci mohli také zavítat do některých částí výroby a nahlédnout tak 
do provozu nebo se vyfotit v zábavném fotokoutku.
Papírová výroba v  Jílovém má bohatou historii, která se začala psát v  roce 1893. 
Společníci A. Brandt a J. Paul založili v tomto roce výrobu papírových obalů. V roce 
1910 byla zavedena výroba třívrstvé lepenky. Dalším významným mezníkem byl rok 
1918, kdy byly zakoupeny první kamenotiskařské stroje, což vedlo k dalšímu rozšíře-
ní podniku a vytvoření podmínek pro potisk papíru. V roce 1949 byl závod znárod-
něn a o devět let později, v roce 1958, byl začleněn do národního podniku SEPAP 
Štětí. Následně v roce 1990 došlo k oddělení závodu od státního podniku a výrobky 
se začaly prodávat pod značkou firmy Obalex s. p.  Jílové. V  roce 1998 do Obalexu 
vstoupila švédská firma SCA Packaging International B.V. Dnes už známe firmu pod 
záštitou anglické společnosti jako DS Smith Packaging Czech Republic s. r. o. Jejich 
úspěšná transformace je jasným důkazem síly a odhodlání této dlouhodobě fungu-
jící firmy, která i nadále zůstává důležitou součástí našeho města a působí na půdě 
evropského obchodního trhu.
Gratulujeme k dlouholetému úspěchu a přejeme firmě do dalších let mnoho spo-
kojených zákazníků, ale i zaměstnanců, bez kterých by jistě nedosahovala takových 
úspěchů.

Text a foto: Z. Lochman
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Vzala na  vědomí zápisy z  jednání Sboru pro občanské záležitosti 
(23. 8. 2023 a 19. 9. 2023). 

Vzala na  vědomí zápis z  jednání Komise sociální a  bytové (20. 9. 
2023). Schválila přidělení 3 bytových jednotek (1+1) v bytovém domě 
Javorská čp. 37, Jílové, novým nájemníkům.

Schválila rozpočtové opatření města Jílové č. 9/2023.

Schválila Provozní řád sběrného místa odpadů Jílové, s  účinností 
od 1. 11. 2023, a tím trvalou úpravu provozní doby sběrného místa 
odpadů v zimním období (listopad – únor).

Schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu číslo 17/2023, s názvem „Vyhotovení LHP pro město 
Jílové s platností od 1. 1. 2025“ s předpokládanou hodnotou zakázky 
221.375 Kč bez DPH Kč. Jmenovala členy komise pro hodnocení 
nabídek na plnění veřejné zakázky.

Schválila zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu číslo 9/2023, s názvem „Městský zpravodaj Jílovská sova, tisk 
a dodávání“, zahájeného dne 24. 8. 2023. 

Schválila vyhlášení opakované (aktualizované) výzvy k  podání 
nabídek na  plnění veřejné zakázky malého rozsahu číslo 19/2023, 
s  názvem „Městský zpravodaj Jílovská sova, grafické zpracování, tisk 
a  dodávání“, s  předpokládanou hodnotou zakázky 350.000 Kč bez 
DPH. 

Vzala na vědomí Hodnotící zprávu o činnosti školy v období září 2022 – 
srpen 2023, Mateřské školy Jílové, ze dne 30. 8. 2023.

Schválila čerpání investičního fondu Základní školy Jílové na opravu 
střešního pláště střechy na  budově ZŠ v  ulici Kostelní ve  výši 
481.253 Kč.

Schválila uplatnění výjimky ze Směrnice č. 1/2017, o  zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, pro Základní školu Jílové, tj. 
zadání zakázky, jejímž předmětem je Oprava havarijního stavu 
střešního pláště budovy ZŠ v  ulici Kostelní 104, Jílové, společnosti 
Jan Seifert – Střešní systémy s.r.o. (IČ: 08634599), bez uplatnění 
postupu uvedeného v čl. 3, odst. 3.3 výše uvedené směrnice, formou 
objednávky, za celkovou cenu 481.253 Kč včetně DPH.

Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo na  Rekonstrukci 
střechy přístavby ZŠ Mírové nám. 227, Jílové, mezi městem Jílové 
a  fyzickou osobou podnikající, Václavem Břečkou (IČ: 66633923), 
jehož předmětem je změna smlouvy v ustanovení o ceně díla.

Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo na  Zpracování 
projektové dokumentace a  zajištění územního rozhodnutí pro stavbu 
nových rozvodů sítě veřejného osvětlení v  lokalitě Jílové-střed mezi 
městem Jílové a společností Václav Rezek – REFLEX s.r.o. (IČ: 64053288), 
jehož předmětem je změna smlouvy v ustanovení o termínu k dokončení 
a předání díla.

Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo na  Rekonstrukci 
kotelny, vyregulování a  ovládání vytápění částí objektu zámku Jílové 
mezi městem Jílové a společností Enersis, spol. s r.o. (IČ: 25420356), 
jehož předmětem je změna smlouvy v ustanovení o ceně díla.

Rada města Jílové na své 7. schůzi dne 11. 10. 2023 mimo jiné:

Přidejte se k nám… 
Město Jílové
nabízí tato volná pracovní místa:

Dělník údržby města
Veřejnou výzvu k podání přihlášek uchazečů
s podrobnými informacemi naleznete na webových 
stránkách města v sekci Úřad/Volná místa
(https://www.mujilove.cz/volna-mista).

Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  právu umístění 
telekomunikačního zařízení na  a  ve  věži rozhledny „Sněžník“ mezi 
městem Jílové a  společností JAW.cz s.r.o. (IČ: 28704011), jehož 
předmětem je změna smlouvy v ustanovení o době trvání smlouvy.

Doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit uzavření Smlouvy 
o  dílo mezi městem Jílové a  společností S.A.W. CONSULTING s.r.o 
(IČ: 28718836), jejíž předmětem je zpracování projektové dokumentace 
na  vybudování parkoviště pro osobní automobily v  lokalitě ulice 
Družstevní, Jílové, s cenou za dílo 451.000 Kč bez DPH.

Schválila uzavření Kupní smlouvy mezi městem Jílové a  společností 
Hradecká lesní a  dřevařská společnost a.s. (IČ: 60913827), jejímž 
předmětem je prodej dříví z lesů v majetku města Jílové v roce 2023.

Projednala záležitosti týkající se konkrétních pozemků ve vlastnictví 
města (uzavření nájemních smluv, pachtovní smlouvy, ukončení 
nájmu, záměry pronájmů, změny nájemních smluv, zřizování věcných 
břemen k pozemkům ve vlastnictví města aj.).

Schválila podání žádostí o  povolení kácení dřevin rostoucích 
na pozemcích ve vlastnictví města.

Stanovila pro rok 2024:
• Obřadní dny: 13. 1., 27. 1., 3. 2., 17. 2., 2. 3., 16. 3., 13. 4., 20. 4., 11. 5., 
25. 5., 8. 6., 15. 6., 13. 7., 20. 7., 27. 7., 10. 8., 24. 8., 7. 9., 21. 9., 5. 10., 
19. 10., 9. 11., 23. 11., 07. 12.
• Obřadní hodiny: v  rozmezí od  10 hod. do  15 hod. (počátek 
posledního obřadu).
• Obřadní místnost: obřadní síň Jílovského zámku (Jílové čp. 39).

Jmenovala paní Lenku Štrymplovou do funkce vedoucí organizační 
složky města - Pečovatelské služby Jílové, se sídlem Přemyslova 298, 
407 01 Jílové, a to s účinností od 6. 11. 2023.

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Radou 
města Jílové a Zastupitelstvem města Jílové naleznete 

na webových stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo 
v aplikaci UZOb (https://uzob.cz/).

Příští plánovaná schůze Rady města Jílové (RMJ)
se uskuteční: 

20. 12. 2023 (středa)
Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánované zasedání Zastupitelstva města Jílové 
(ZMJ) se uskuteční: 

5. 12. 2023 (úterý), od 16.00 hodin
ve velkém sále Jílovského zámku

Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 

Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme 
program uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním

(https://uzob.cz/).
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Sloupek MP
Potyčka v restauraci
Městští strážníci byli požádáni 6.  10.  2023 o  součinnost při nahlášené potyčce 
v restauraci Lidový dům v Jílovém. Hlídka dorazila na místo společně s Policií ČR. 
K potyčce došlo mezi dvěma muži. Jednomu z nich musela být poskytnuta po-
moc, na místo přijeli záchranáři a zraněného převezli do nemocnice. Hlídka měst-
ské policie po celou dobu poskytovala asistenci hlídce Policie ČR. Věc je v šetření.

Nebezpečný balíček
Další oznámení přijali strážníci 9. 10. 2023 na své služebně. Podle oznamovatele někdo hodil na za-
hradu balíček, ve kterém se nacházely různé druhy léků, zkažené maso a další věci na možnou otravu 
nebo případné usmrcení, například psů. Celá věc byla oznámena Policii ČR.

Pátek třináctého nezačal pro spícího „řidiče“ příliš dobře
V pátek 13. 10. 2023 bylo v ranních hodinách, u výjezdu z čerpací stanice na začátku Modré, objeve-
no odstavené vozidlo, ve kterém spaly dvě osoby. Podle poskytnutých informací šlo o řidiče a jeho 
spolujezdce. Během dalšího prověřování bylo zjištěno, že vozidlo nemá platnou technickou kontrolu. 
Údajný řidič nebyl ani schopen předložit řidičský průkaz, proto byla přivolána hlídka PČR. Ta dále 
zjistila, že má muž platný zákaz řízení. Celou věc nyní policisté vyšetřují.

Oznámení o možném vloupání do pracovní buňky 
V sobotu 14. 10. 2023 před půl osmou večer přijala městská policie oznámení o možném vniknutí 
do pracovní buňky v oploceném objektu stavby u Nové ulice. Hlídka MP okamžitě vyjela na místo 
a  provedla kontrolní činnost s  negativním výsled-
kem. Na místě nebyl spatřen žádný pohyb osob 
a ani žádné podezřelé světlo. Strážníci se několikrát 
za noc na místo vrátili.

Podezřelá skupinka lidí
Hlídka MP při další sobotní kontrolní činnosti 
ve městě spatřila před půl devátou večer skupinku 
lidí, která se před strážníky doslova rozutekla, a tím 
na  sebe upoutala pozornost. Na  místě zůstaly 
pouze dvě osoby. Po  jejich kontrole a  dotazování 
nebyl zjištěn žádný přestupek, po domluvě místo 
opustily. 

Dopravní nehoda v Martiněvsi
Strážníci městské policie Jílové přijali v neděli 15. 10. 2023 ve 22:47 oznámení o dopravní nehodě 
v Martiněvsi. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že jde o dopravní karambol osobního vozu s vozem 
nákladním. Osobní auto ale z  místa ujelo. Hlídka provedla fotodokumentaci a  následně byla PČR 
požádána o usměrňování dopravy. Jednalo se o nehodu v nepřehledném úseku. Nedělní dopravní 
nehoda je v šetření dopravní policií.

Muž do půl těla na trávě uprostřed sídliště 
Strážníci městské policie Jílové přijali v  pondělí 23.  10.  2023 ve  12:31 oznámení o  muži, který se 
nachází na trávě v Lipové ulici a je tzv. do půl těla. Oznamovatel měl strach o jeho zdraví. Hlídka byla 
na místě během pěti minut. Muž byl ztotožněn, zdravotní problémy neměl, známky po požití alkoho-
lu či jiných návykových látek nejevil. Byl proto jen poučen a z místa následně odešel.

Falešné oznámení
Strážníci Městské policie Jílové vyjeli v pondělí 23. 10. 2023, hodinu po poledni k nahlášenému vy-
kradení chaty v Horním Jílovém. Senior – oznamovatel strážníkům přímo v chatě sdělil, kolik věcí se 
ztratilo. Během kontroly objektu se náhle jeho zdravotní stav změnil a začal mluvit zmateně. Hlídce 
se pak podařilo kontaktovat jeho syna. Ten uvedl, že jeho tatínek trpí stařeckou demencí. K žádnému 
vykradení chaty ani nedošlo. Strážníci po dohodě se synem seniora odvezli do místa jeho bydliště 
a o celé situaci informovali i PČR.

Záchranářský vrtulník letěl k pádu staršího muže z mopedu
V Úzké ulici v Jílovém, části Kamen-
ná, došlo ve  středu 25.  10. 2023 
k  pádu staršího muže z  mopedu. 
Muž zavrávoral a  sjel mimo silni-
ci, kde narazil do  plotu. Na  místě 
zasahoval vrtulník a  dvě posádky 
pozemních záchranářů. Muž utr-
pěl zranění a byl sanitou převezen 
do  nemocnice, vrtulník se vracel 
zpátky prázdný. Nehodu vyšetřuje 
dopravní policie.

Muž se zbraní
Dne 22. 10. 2023 přijali strážníci Městské policie Jílové oznámení o muži, který se podle oznamovate-
le choval divně a mladým chlapcům měl ukazovat zbraň. Hlídka muže nalezla nedaleko místní samo-
obsluhy v ulici Na Rovině. Muž byl ztotožněn, zbraň u sebe neměl a žádného protiprávního jednání 
se v té době nedopouštěl. Muž k události uvedl, že na uvedeném místě byl s dcerou.

Text a foto: T. Straka

Cena města Jílové 2023
„Vyzýváme tímto občany, aby předkládali své 
návrhy na udělení Ceny města Jílové, a to do 
31. 12. 2023, v písemné podobě, prostřed-
nictvím podatelny MěÚ Jílové (osobně nebo 
e-mailem na adresu: podatelna@mujilove.cz).“  
Návrhy na udělení ceny mohou podávat fyzic-
ké nebo právnické osoby, instituce, kolektivy, 
orgány města či jiné subjekty. Návrh na udě-
lení Ceny musí být podán písemně a musí ob-
sahovat: 
•  Identifikaci kandidáta (v  případě osoby 

jméno, příjmení a  místo trvalého pobytu, 
v  ostatních případech přesný název a  sídlo 
subjektu, případně identifikační číslo nebo 
obdobný údaj). 

•  Konkrétní odůvodnění, za  jaké zásluhy, čin-
nost nebo dílo kandidáta je podáván návrh 
na udělení ceny. 

•  Označení subjektu, který podává návrh 
na udělení ceny. Fyzická osoba uvede v po-
dání jméno, příjmení a místo trvalého poby-
tu, popřípadě jinou adresu pro doručování, 
podpis. Právnická osoba nebo jiný subjekt 
uvedou v podání svůj název, identifikační čís-
lo nebo obdobný údaj a adresu sídla, popří-
padě jinou adresu pro doručování, podpis. 

•  Kandidát na cenu musí být občanem města 
Jílové.

Cena města Jílové (dále jen „Cena“) je mo-
rálním oceněním udělovaným za  zvlášť 
vynikající zásluhy o  rozvoj města nebo 
jeho propagaci v  České republice nebo 
v  zahraničí, za  významnou činnost nebo 
dílo v různých oblastech veřejného života, 
přinášející prospěch občanům města, nebo 
mající i  celospolečenský význam. Cenu lze 
udělit fyzickým nebo právnickým osobám, in-
stitucím, kolektivům či jiným subjektům. Cena 
může být udělena in memoriam, odměnu ob-
drží nejbližší příbuzní. 

Text: Lucie Hloušková

UPOZORNĚNÍ
od 1. 1. 2024 se zvyšuje

částka místního poplatku
za obecní systém odpadového 

hospodářství = svoz 
komunálního odpadu

NOVÁ sazba poplatku: 
600 Kč/rok

(na osobu trvale hlášenou v obci nebo 
za nemovitost, ve které není nikdo 

hlášen k trvalému pobytu)

Splatnost poplatku zůstává 31. 5.

Číslo účtu ani variabilní symboly se 
měnit nebudou. 

Informace na tel. č. 775 878 074.
OEI
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Události JSDHO
říjen
Požár rodinného domu v Modré
Celkem čtyři hasičské jednotky (profesionální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Libouchec, Jílové 
a Děčín – Horní Žleb) vyjely v pondělí 2. října 2023 v 7:08 k nahlášenému požáru rodinného domu 
v Modré. Po příjezdu bylo zjištěno, že došlo k zahoření v podkroví, které je v rekonstrukci. Hasiči provedli likvidaci, kontrolu termokamerou a odvět-
rání. Na místě dále zasahovala hlídka městské policie Jílové, která přijela jako první. Následovala  PČR a vyšetřovatel požáru HZS. Během vyšetřování 
příčiny požáru bylo nalezeno další skryté ohnisko, hasiči se tedy vrátili zpět a provedli dohašení.

Pád stromu na garáž u rodinného domu
Dobrovolní hasiči Jílové spolu se strážníky MP Jílové dorazili ve středu 4. října 2023 po poledni 
do Modré, kde oznamovatel nahlásil pád části stromu na garáž nedaleko domu. Hasiči po příjez-
du zjistili, že došlo k rozlomení starého stromu a jeho část se opřela na dvou místech o střechu 
garáže. Jednotka provedla z výškové techniky odstranění. Událost se obešla bez zranění.

Požár lesního porostu v lese nad Libouchcem
Profesionální hasiči z Petrovic a dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli ve čtvrtek 5. října 2023 v 10:29 
k nahlášenému požáru lesního porostu/hrabanky v lese nad Libouchcem. Jednalo se o těžko pří-
stupné místo, na skále a mezi kameny. Oznamo-
vatel počkal u  místa a  navedl hasiče k  požáru. 
Jednalo se o  neuhašené ohniště prohořívající 
již do  hloubky. Hasiči místo důkladně prolili 
vodou. Přijela i  hlídka PČR a  lesní pracovník. 
V  místě byl nalezen i  jízdní doklad z  německé 
veřejné dopravy. Policisté budou událost dále 
vyšetřovat.

Poškozený strom v Lipové ulici
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v neděli 8. října 2023 okolo osmé hodiny ranní k poškozenému 
stromu v Lipové ulici na Kamenné. Nalomená větev hrozila pádem na vozovku. Hasiči provedli její 
odstranění.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Unikátní projekt financovaný z fondů EU
Cílem projektu je zvýšení kvalifikace a uplatnění 
na trhu práce

Individuální poradenství a podpora 
Jazyková příprava 
Školení finanční gramotnosti
Měkké dovednosti
Integrační workshopy
IT dovednosti

Zahraniční stáž (3měsíce)
››   Odborná praxe v členském státě EU 

(Německo)
››  Podpora koordinátora v místě stáže
››  Navazující jazyková výuka
››  Ubytování
››  Kapesné
››  Doprovodné a motivační akce

Podpora při hledání zaměstnání 
či návratu do vzdělávání.

PODPORA 
MOBILITY  
MLÁDEŽE 
(15–29 let)

www.humanfacezs.cz
VOLEJTE: 605 436 643 nebo 734 754 694

PODPORA MOBILITY MLÁDEŽE 
11/2023–06/2024 

PRO:   Znevýhodněné osoby ve věku 15–29 let, které jsou uchazeči o zaměstnání (výpis z evidence 
na ÚP) nebo osoby neaktivní (potvrzení vydané OSSZ) 

PŘÍPRAVNÁ FÁZE: 

• VSTUPNÍ DIAGNOSTIKA 

• KOMPLEXNÍ INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ A PODPORA  

• JAZYKOVÁ PŘÍPRAVA (AJ + NJ) 

• MULTIKULRUTNÍ TRÉNINK (interaktivní akce zaměřená na seznámení s 
životním stylem v cílové zemi) 

• ŠKOLENÍ FINANČNÍ GRAMOTNOSTI 

• MĚKKÉ DOVEDNOSTI  

• PRAKTICKÉ INFORMACE K ZAJIŠTĚNÍ STÁŽE A ORGANIZACE CESTY 

• INTEGRAČNÍ WORKSHOP (výjezd na nečisto v ČR) 

• SEZNÁMENÍ SE ZÁSTUPCI DODAVATELE STÁŽE 

ZAHRANIČNÍ STÁŽ: 

• ODBORNÁ PRAXE PRO ÚČASTNÍKY PROJEKTU V PRACOVNÍM PROSTŘEDÍ 
FIRMY NEBO INSTITUCE V NĚMECKU 

• UBYTOVÁNÍ  

• KAPESNÉ 908, 28 Kč / den (bezhotovostním platebním stykem). 

• JAZYKOVÁ VÝUKA 

• PRŮBĚŽNÉ SKUPINOVÉ PORADENSTVÍ 

• PRŮBĚŽNÉ INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ A PODPORA 

• DOPROVODNÉ A MOTIVAČNÍ AKCE 

NÁSLEDNÁ FÁZE: 

• INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ A KOUČINK 

• PODPORA ÚČASTNÍKŮ PŘI HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ NEBO NÁVRATU DO 
VZDĚLÁVÁNÍ 

• ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ 

KONTAKT: 

Iveta Backová  
605 436 643  info@humanfacezs.cz 

Iva Grečlová 
734 754 694 
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Přiložili jsme ruku k dílu
Dne 26. 10. 2023 se děti z SDH Jílové-Modrá připojily na žádost mys-
liveckého kroužku a Spolku ochránců přírody k velmi prospěšné akci 
– výsadbě nových stromků v městských lesích. I přes nepřízeň počasí 
děti ukázaly, že se umí postavit k  výzvám i práci čelem a za dopo-

ledne, za bedlivého dozoru pana Procházky, zvládly vysázet na 100 
stromečků (včetně přípravných prací). Nechaly za sebou ohromný kus 
práce a byly za ni náležitě pochváleny a odměněny. 
Děkuji tímto paní Iloně Tomešové a Tomovi Svejkovskému za pomoc 
při sázení, za doprovod dětí a za dozor během celé akce.

Text: Marie Svejkovská. Foto: Ilona Tomešová

Dopravní nehoda se zraněním 
Dobrovolní hasiči z  Jílového vyrazili ve  středu 11.  října  2023 v  00:35 do  části Martiněves k  nahlášené dopravní nehodě osobního automobilu. 
U karambolu mělo být několik zraněných osob. Po příjezdu bylo zjištěno, že již zasahují ostatní složky IZS spolu s místní městskou policií. 
Na místě byla v péči záchranářů jedna zraněná osoba, druhá z místa odešla. U nehody byl také oznamovatel – svědek. Podle informací řidič jedoucí 
z Děčína nezvládl na silnici 1/13 u autobazaru řízení, vjel do protisměru, pak mimo komunikaci, kde strhl řízení zpět do svého jízdního pruhu, přejel 
chodník a narazil do kamenné menší zdi, která ho odrazila opět do protisměru. Zde svoji jízdu ve zdemolovaném autě skončil.
Zraněný člověk, který na místě zůstal, měl být spolujezdec. Zraněný řidič z místa po zamknutí vozu odešel. To potvrdil i řidič nákladního vozu, který 
uvedl, že ho nějaký člověk na silnici zastavil a informoval ho o nehodě a doporučil mu, ať svůj vůz otočí. Podle popisu mělo jít právě o zraněného 
řidiče. Policisté i strážníci okamžitě po muži začali pátrat. Přijel i policejní psovod. Důvodů k odchodu po nehodě mohlo být několik. Od alkoholu, 
přes drogy, až po šok. Muž nebyl po nehodě nalezen, ale podle zjištění redakce nad ránem skončil v péči zdravotníků v nemocnici. Tam skončil i jeho 
spolujezdec, který kromě šoku utrpěl i zranění a byl převezen do ústecké nemocnice. Dopravní nehoda s tímto příběhem je v šetření PČR.

Hasiči se zdokonalovali
ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel
V sobotu 14.  října 2023 proběhlo IMZ VOZHV (Instrukčně metodické zaměstnání, vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel) pro jednotky SDH (Benešov nad Ploučnicí a Jílové), které jsou před-
určeny pro zásah u dopravních nehod. Výcvik byl rozdělen do dvou etap. Ráno hasiči začali teorií 
na hasičské stanici v Děčíně. V druhé etapě se jednotky přemístily do areálu Kovošrotu, kde bylo 
připraveno několik modelových situací, při nichž byla ověřena akceschopnost a znalost hasičů.   
Celý výcvik probíhal pod dohledem několika příslušníků HZS. Hasiči si měli možnost ověřit své 
znalosti při modelových situacích a seznámit se s novými postupy při samotném vyprošťování.   
Tímto bychom chtěli poděkovat vedení Kovošrotu za možnost konání výcviku a příslušníkům HZS 
za vedení kurzu. Text a foto: JSDH Benešov nad Ploučnicí 

Zatopená kotelna v panelovém domě
Dobrovolní hasiči z Jílového vyjeli v pátek 20. října 2023 ve 13:57 k nahlášené zatopené kotelně v pane-
lovém domě v Nové ulici. Podle oznámení bylo v místnosti přibližně 10 centimetrů vody. Hlavní problém 
byl v tom, že tento prostor je až pod střechou zmíněného paneláku. Voda začala prosakovat do spodních 
bytů, a  tím obyvatelům vznikala škoda. Hasiči vodu odčerpali a  zapůjčili vysoušeče. Jednalo se o  po-
škození tří pater pod kotelnou. Na místo přijeli jak zástupci města, tak 
pracovníci zajišťující servis kotelny – ti byli na  místě ještě před hasiči, 
kotelna hlásila závadu prostřednictvím automatického systému. 

Plánovaný výcvik hasičů
V neděli 22. října 2023 proběhl další z mnoha 
plánovaných výcviků dobrovolných hasičů 
z Jílového. Cílem nedělního cvičení bylo ten-
tokrát  seznámení se s  novým věcným pro-
středkem určeným především ke  vstupu 
do uzavřených prostor. Jedná se o sadu hyd-
raulického otvírače dveří WEBER HYDRAULIK 
– DO 105, která představuje nejnovější modi-
fikaci nástroje pro  násilné otevření uzamče-
ných dveří.

Text a foto: T. Straka
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Střípky
z Jílového

Změna času
Letní čas se opět rozloučil, když jsme v neděli 29.  říj-
na přešli na čas zimní. Tento cyklus střídání času však 
bude pokračovat minimálně do  roku 2025. I  když se 
plánovalo, že změny v EU skončí v roce 2019, členské 

státy zatím nedospěly k jednotné dohodě. Debata o trvalém časovém re-
žimu tedy zůstává otevřená.

Bylo jedno paraplíčko 
V Jílovském zámku ožily barvy a tvořivost dětí na výstavě paraplíček! Od 17. 
do 26. října místní obyvatelé měli možnost obdivovat neuvěřitelně pestrou 
výstavu deštníků a  paraplíček, která se konala na  Jílovském zámku. Tato 
kreativní expozice byla výsledkem spolupráce dětí z  MŠ Průběžná a  MŠ 
Za koupalištěm spolu s  jejich rodiči. Návštěvníci mohli obdivovat širokou 
škálu umělecky zdobených, lepených i sofistikovaně skládaných deštníků, 
které vyprávěly příběhy tvořivosti a radosti.  Text a foto: Z. Lochman

Vlci v Jílovém?
Dle informací některých našich spoluobčanů mohli být obyvatelé Jílové-
ho svědky neobvyklé události. V úterý 31. 10. 2023 ve večerních hodinách 
se v sídlišti okolo ulice Lipová měli pohybovat dva až tři vlci. Bohužel ne-
byl, alespoň prozatím, získán žádný záznam v podobě videa či fotografie, 
aby toto pozorování mohlo být nějak blíže doloženo.
Událost byla konzultována se Správou Národního parku České Švýcar-
sko, která pomáhá městům, obcím či chovatelům hospodářských zvířat 
řešit podobné situace. Současně poskytuje také informace občanům či 
návštěvníkům regionu tak, aby byli vybaveni nezkreslenými fakty o životě 
a působení vlků v naší krajině. 
Aktuálně se občané mohou zúčastnit přednášky o vlcích na Šluknovsku 
a v Českém Švýcarsku, kterou připravil pan Lukáš Žák, odborník, který se 
tématu velkých šelem u nás věnuje dlouhodobě. Kromě srozumitelně po-
daných zkušeností s vlky přímo z regionu během přednášky, otevírá také 
široký prostor pro dotazy a diskusi. Pokud máte zájem ji navštívit, koná se 
ve čtvrtek, 23. 11. 2023 v Městské knihovně Děčín. 

CHOVÁNÍ PŘÍČINA ZHODNOCENÍ SITUACE DOPORUČENÁ REAKCE 

Vlk za tmy pobíhající kolem nebo 
uvnitř lidských sídel. 

Vlci se vyhýbají lidem, ale ne 
lidským sídlům. Mohlo by také jít 
o značkování území, zejména 
v období páření (leden – březen). 

Žádné nebezpečí nehrozí. 
Problémy mohou nastat, když 
vlci v blízkosti sídel nebo v nich 
pravidelně nacházejí potravu. 

V zásadě není potřeba dělat nic. Je však 
možné odstranit případné zdroje potravy. 

Vlk se za světla pohybuje 
v dohledu lidských sídel. 

Vlci se vyhýbají lidem, ale ne 
lidským sídlům. Žádné nebezpečí nehrozí. V zásadě není potřeba dělat nic. Je však 

možné odstranit případné zdroje potravy. 

Vlk se hned nevzdálí, když uvidí 
lidi a automobily. Zůstane stát a 
ze svého stanoviště je pozoruje. 

Zvíře dosud nemělo špatnou 
zkušenost s lidmi. Zejména mladí 
vlci nemají zábrany a jsou 
zvědaví. 

Problém by mohl vzniknout, 
pokud by zvíře bylo lákáno nebo 
krmeno. 

V zásadě není třeba dělat nic. Rozhodně však 
zvíře nelákejte a nekrmte! 

Vlk je opakovaně po delší období 
spatřován ve vzdálenosti kratší 
než 30 metrů od lidského sídla. 

Různá, mj. zdroj potravy, vztah 
ke psům. 

Vyžaduje pozornost. Je třeba 
identifikovat příčinu (co jedince 
do lokality láká). 

Podle přesné analýzy situace. Je třeba 
odstranit případný zdroj potravy či jinou 
příčinu. Kontaktujte příslušný orgán ochrany 
přírody. 

Vlk opakovaně dovoluje lidem, 
aby se k němu přiblížili na 
vzdálenost kratší než 30 metrů. 

Přítomnost člověka má vlk 
spojenou s „odměňováním“, 
např. potravou. 

Vyžaduje pozornost. Odměňo-
vání spolu se zvyklostním učením 
může vést k tomu, že vlk bude 
stále méně plachý. 

Vlka v žádném případě nekrmte a nelákejte! 
Kontaktujte příslušný orgán ochrany přírody. 

Vlk se opakovaně přibližuje 
k lidem na vzdálenost kratší než 
30 metrů a zdá se, že se o ně 
zajímá. 

Přítomnost člověka má vlk 
spojenou s „odměňováním“, 
např. potravou.  

Povážlivá / kritická. Odměňování 
spolu se zvyklostním učením 
může vést k tomu, že vlk bude 
stále odvážnější. Riziko zranění. 

Vlka v žádném případě nekrmte a nelákejte! 
Zvažte plašení (petardy). Kontaktujte 
příslušný orgán ochrany přírody. 

Vlk se bez vyprovokování chová 
vůči lidem agresivně. 

Např. vzteklina nebo extrémní 
navyknutí na lidi (uměle 
odchovaní jedinci). 

Nebezpečná. Neprodleně kontaktujte příslušný orgán 
ochrany přírody! 

Zdroj: Managementplan für den Wolf in Sachsen, vyd. Staatsministerium für Umwelt und Landwirschaft, 2014, str. 50. Tato tabulka vznikla na základě rozboru Spolkové agentury pro ochranu 
přírody vytvořeného pro saské MŽP. Upraveno AOPK ČR a Správou NP České Švýcarsko. 

Přístavba ZŠ na Mírovém náměstí 
I zde proběhla výměna střešní krytiny a zateplení střechy. Jedná se o sa-
mostatnou zakázku na přístavbě ZŠ na Mírovém náměstí, ve které se na-
chází dětský obvodní lékař. Práce byly ukončeny a cena rekonstrukce činí 
823.014 Kč. 
Zajímavost: Přístavba k budově pochází z  roku 1976. Do roku 1983 zde 
byly školní dílny, poté třída a školní družina. Po roce 1983 pak různé pro-
vozovny služeb.

Velké množství informací obsahují také internetové stránky www.navra-
tvlku.cz, kde mimo jiné najdete také odpovědi na často kladené otázky, 
ale i podrobné rady pro chovatele hospodářských zvířat, včetně popisu, 
jak postupovat, když jim vlk způsobí škodu.
Ačkoli se vlk v naší krajině už zabydlel před více než deseti lety, jeho pří-
tomnost stále vyvolává hodně otázek, neboť v sousedství člověka žije po-
měrně skrytě. Setkání s ním je spíše výjimečné, ovšem nikoli vyloučené. 
Pokud k němu dojde a opravdu se jedná o vlka, je dobré být připraven 
a vyhodnotit jeho chování s chladnou hlavou. Návod poskytuje i tabulka 
níže se stručným popisem možných variant chování zvířete a  návrhem 
dalšího postupu pozorovatele. 
V případě podezření na neobvyklé chování vlků je třeba informaci postou-
pit Správě NP České Švýcarsko na telefonu 412 354 050 nebo e-mailem: 
n.park@npcs.cz. V kritických situacích, kdy došlo např. k útoku na hospo-
dářská zvířata, je nahlašovatelům kdykoliv k dispozici krizová linka Správy 
NP na čísle 603 990 000. Text: Z. Lochman

Spoluautor: Tomáš Salov - SNP České Švýcarsko

VLCI
NA ŠLUKNOVSKU A V ČESKÉM ŠVÝCARSKU

Městská knihovna Děčín
přednáškový sál
Karla Čapka 1441/3, Děčín

Přednášející: 
terénní pracovník České zemědělské univerzity 

Ing. Lukáš Žák 

Uplynulo už více jak deset let od prvního 
výskytu vlka ve Šluknovském výběžku po 
dlouhých staletích, kdy v této krajině chyběl. 
Pojďme se společně s Lukášem Žákem, 
který vlky v regionu monitoruje, podívat na 
to, jak se vlkům daří, jak se v našem regionu 
chovají a kudy putují. V rámci přednášky 
také zazní, jak se s jejich návratem 
vyrovnávají místní lidé a jak se posunula 
pomoc státu chovatelům hospodářských 
zvířat v případě napadení vlky.

Akce je zdarma.

Čtvrtek 
23. listopadu 2023 
od 18.00 hodin

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Přednáška je realizována ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Děčín.

#krajinatajemstvi

www.npcs.cz
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Tajenka:
Pranostika

na měsíc listopad

Listopadové sněžení ...

Listopadové události
Měsíc listopad je protkán mnoha zajímavými svátky 
a událostmi. 
Můžeme zmínit některé svátky a významné dny:
1. listopad – Svátek všech svatých – Křesťanský 
svátek, který připomíná všechny svaté, jenž slavili již 
Keltové, pro něž byl 1. listopad zároveň počátkem 
roku a měl o to větší symboliku, neboť přelom roku 
je koncem něčeho starého a zároveň novým začát-
kem. 
2. listopad – Památka zesnulých – Někdy též nazý-
ván Svátek zesnulých nebo lidově Dušičky. 
5. listopad – Mezinárodní den romského jazyka - 
Romština je starobylá řeč, která patří mezi indické 
jazyky. Jen v Evropě jí mluví miliony lidí. V tento den 
je připomínána mnoha způsoby, veřejným čtením 
apod.
9. listopad – Mezinárodní den boje proti fašismu 
a  antisemitismu – Právě v  tento den roku 1938 
se odehrála tzv. Křišťálová noc – velký útok proti 
židům. Připomínáme si, že odsuzování lidí podle 
jejich rasy, původu nebo vyznání je nesmyslné a ne-
bezpečné.

10. listopad – Světový den vědy pro mír a rozvoj 
11. listopad – Mezinárodní den válečných vete-
ránů – Symbolem tohoto dne je květ vlčího máku, 
jenž vetknutý do klopy vyjadřuje úctu a vzpomínku 
na bývalé vojáky a bojovníky. Vlčí mák je symbolem 
válečných veteránů už od konce první světové vál-
ky. Jeho červené květy v  té době pokrývaly hroby 
padlých na  západní frontě. Den veteránů se slaví 
v  tento den jako připomínka data 11.11.1918, kdy 
byla podpisem příměří ukončena 1. světová válka.
13. listopad – Mezinárodní den nevidomých – Při-
pomínáme si strasti nevidomých lidí, tedy těch, kteří 
nevidí. Ať již od narození nebo zrak ztratili v průbě-
hu svého života jako důsledek nemoci nebo zranění. 
Tento den byl vybrán jako vzpomínka na 13. listo-
pad 1745, kdy se narodil Valentin Hauy, zakladatel 
prvního výchovného a vzdělávacího ústavu v Paříži 
a zároveň první učitel a vychovatel, který svůj život 
zasvětil nevidomým dětem. Možná Vás překvapí, že 
po celém světě je dnes kolem 285 milionů lidí s těž-
kým postižením zraku, z  toho je 39 milionů zcela 
nevidomých. V České republice je takto postižených 
zhruba 74 000 lidí.
14. listopad – Den bez aut – Smyslem této akce je 
poukázat na  přijatelnější způsoby dopravy a  pod-

pořit tak omezování zejména městského automobi-
lismu. Tato akce se koná také v září, kdy je pro změ-
nu Evropský den bez aut jako součást Evropského 
týdne mobility (ETM).
17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii – 
státní svátek
17. listopad – Mezinárodní den studentstva
19. listopad – Světový den prevence týrání a zne-
užívání dětí
20. listopad – Světový den dětí
25. listopad – Mezinárodní den za odstranění ná-
silí páchaného na ženách

Datum 17. listopadu 1989 se pro náš stát stal 
významným mezníkem v  novodobé historii. Na-
hlédla jsem do  městské kroniky a  zajímalo mě, 
jak tento rok prožívali občané našeho města. Ci-
tuji tedy záznam z kroniky zapsaný panem Karlem 
Novákem, tehdejším kronikářem, na kterého jsme 
vzpomněli i v minulém čísle Jílovské sovy.

Integrace ANO nebo NE
Současné období života společnosti je charakteristické 
množstvím závažných a hlubokých změn, které se tý-
kají snad všech sfér společenských činností. Přestavba 
hospodářského mechanismu má ve svých důsledcích 
podstatný vliv nejen na další rozvoj základny, ale i ná-
stavby. Proto se tyto změny velice úzce týkají i podmí-
nek činnosti a vlastní činnosti Národních výborů. 
V  druhé polovině roku se v  našem městě mnoho ho-
vořilo o možné integraci měst Jílového a Děčína. K za-
hájení jednání o  případné možnosti integrace vedla 
městské orgány snaha o  zajištění optimálních pod-
mínek pro co nejlepší rozvoj celého města. Vzhledem 
k  přestavbě společnosti, k  přechodu hospodářských 
organizací na  úplný chozrasčot a  k  připravovaným 
změnám ve  financování činnosti Národních výborů 
se funkcionáři města po  projednání ve  stranických 
státních i společenských orgánech obou měst rozhod-
li v  rámci daných možností ověřit vývojové tendence 
a  rozsah připravovaných změn, pochopitelně včetně 
případných dopadů. Jediným cílem těchto jednání 
bylo ověřit podmínky, za  kterých se města budou 
rozvíjet do  budoucna. Po  zjištěních všech dostup-
ných informací budou tyto sděleny občanům Jílového 
na  veřejných schůzích 24. a  26. října v  Rudém domě 
a  občané sami hlasováním rozhodnou o  dalším roz-
voji města. 
Základní důvody těchto jednání byly ekonomické pod-
mínky společně s  některými dalšími oblastmi života, 
které obě města do určité míry spojují. Jde především 
o připravovanou výstavbu sídliště Jílové – Martiněves 
a  s  ní spojené zvýšení počtu obyvatelstva Jílového 
téměř o  dvojnásobek dneška. Přitom je třeba si uvě-
domit, že tedy všichni obyvatelé nového sídliště v pro-
duktivním věku budou do svého zaměstnání dojíždět 
převážně do Děčína. Objevovaly se obavy, že připravo-
vané změny ve financování činnosti Národních výborů 
by mohly mít nepříjemné dopady na možnosti rozvoje 
města, proto byla vyvolána řada jednání, která měla 
tyto záležitosti osvětlit. Mezitím byla návštěva funkci-
onářů města v  Praze na  Ministerstvu financí, kde jim 
byly nastíněny nové možnosti ve financování a vývoji 
Národních výborů. Na schůzi, která se uskutečnila za-
čátkem listopadu za  účasti představitelů obou měst 
v  Rudém domě, a  kde byl občanům vysvětlen dosa-
vadní stav jednání, se setkali u občanů Jílového se sil-
ným odporem a přes snahu předsedů obou měst skon-
čilo jednání na mrtvém bodě a nebyla ani perspektiva 
do budoucna, že by se tato jednání obnovila. 
Přišel však 17. listopad a  nastalo tolik změn, že myš-
lenka o spojení obou měst úplně zanikla.

Zdroj: Kronika města Jílového, Díl II.
od roku 1987, str. 30–31

www.hubatacernoska.cz
Text: Hloušková Lucie
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25. 11. so Od 16:00 VELKÁ OPERETA NA MALÉM JEVIŠTI

 2. 12. so Od 14:00 VÁNOČNÍ KONCERT PANÍ RENATY MUŽÍKOVÉ VRÁTNÉ 
(kostel Nejsvětější trojice)

 3. 12. ne Od 15:00 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

 6. 12. st Od 18:00 A PSA SEBOU

 9. 12. so Od 19:00 VÁNOČNÍ KONCERT – TRIO EMIDA
(hlavní sál Jílovského zámku)

10. 12. ne Od 15:00 JAK KOČIČKA S PEJSKEM SLAVILI VÁNOCE 
SVÁŤOVO DIVIDLO

17. 12. ne Od 16:00 VÁNOČNÍ KONCERT JÍLOVSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU 
(hlavní sál Jílovského zámku)

Změna programu vyhrazena.

Na co se můžete těšit v Jílovém? ZVEME VÁS
VELKÁ OPERETA NA MALÉM JEVIŠTI 
Srdečně vás zveme na  vystoupení hudebního 
spolku Bel canto, kdy zazní slavné české a světo-
vé operetní písně a duety. Přijďte v sobotu 25. lis-
topadu 2023 od 16:00 na zámek v Jílovém.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
První adventní neděli, 3. prosince letošního roku, 
vás zveme do  areálu parku Jílovského zámku. 
Nechte se vtáhnout do  atmosféry vánočních 
svátků, kde pro vás od  15:00 bude připraven 
kovář, výroba svíček, staročeská kuchyně. To vše 
si můžete vyzkoušet a při tom ochutnat jídlo na-
šich babiček. Samozřejmě nebudou chybět stán-
ky s občerstvením, teplými nápoji, svařákem, ale 
i „čokoládovým nářadím“. Uvnitř zámku budou 
připraveny workshopy jak pro malé, tak velké 
a  ve  sklepení bude Mikulášská nadílka. Na  ná-
dvoří začne v  16:30 jedinečný Staroplzenecký 
Živý betlém Věry a Jaroslava Stejných, který při-
nese oživlé ztvárnění vánočního betlémského 
příběhu. Těšit se můžete na 40člennou skupinu 
s  králi na  koních a  živé „Jezulátko“. Vystoupení 
doprovází Zámecký sextet a  možná se zúčastní 
i jílovské děti.

A PSA SEBOU
Prosincový středeční večer 6.  prosince  2023 
od  18:00 bude patřit jeviště Jílovského zámku 
francouzské komedii A PSA SEBOU. Těšit se mů-
žete na skvělé herecké výkony Jana Rosáka, Petra 
Říhy a Šimona Pečenky. 
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V Ústeckém kraji
posloucháme

sever.rozhlas.cz

Český rozhlas Sever

SEVER-UNIVERZAL-ŠÍŘKA.indd   1 18.6.2021   17:51:34

Realitní služby,
jaké si přejete

E
T

G8 Reality

Zlatuše Staňková

zlatuse.stankova@re-max.cz
721 379 725

Prodejte nemovitost 
s námi a ušetřete čas
Čas jsou peníze a v prodeji nemovitosti to platí 
dvojnásob. Veškeré náležitosti prodeje svěřte do 
našich rukou a ušetřený čas věnujte svým zájmům.

 

 

 
 
 
 

N   A   B   Í   Z  Í 
 

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ 
SKUPINY „B“ 

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST 
SPLÁTEK 

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V LIBOUCHCI 

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI 
 
 

ÚŘEDNÍ HODINY  : 
PONDĚLÍ  17.30 - 19  HOD. 

 
 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE NA : 
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ 

TEL.603468639 
 
 

Přijďte podpořit válečné veterány
koupí květu vlčího máku v knihovně na Jílovském zámku
Bojovali za  naši svobodu, dnes patří mezi ty nejzranitelnější z  nás. Hrdinství a  odvahu 
těch, kteří se v minulosti postavili za hodnoty svobody a demokracie, připomene letos 
v listopadu nezisková organizace Post Bellum. U příležitosti Dne válečných veteránů po-
řádá již devátým rokem veřejnou sbírku na přímou pomoc hrdinům a na zachování jejich 
příběhů. Po celý měsíc listopad je možné si pořídit květy vlčího máku, které si lidé připí-
nají na klopu jako symbol úcty k hrdinům.

Jak žijí naši hrdinové, je na nás – více na www.denveteranu.cz.

Ohlédnutí za Úsměvy
Jaromíra Hanzlíka
Začátkem října pobavil svým nezaměnitel-
ným vyprávěním skvělý umělec, herec a ko-
mik, pan Jaromír Hanzlík. Vyprodané předsta-
vení jen potvrdilo jeho velké herecké kvality, 
lidskost a oblíbenost mezi diváky.

Foto a texty: O. Lacinová/OVVSČ

…PRO DOSPĚLÉ:
Š. Javůrek: Nebe nad Perninkem, D. Ste-
el: Morální kompas, J. Bernášková: Jak 
přežít svého muže, D. Heřtová: Vidličkou 
na mapě, A. Mayne: Jméno ďábla, R. Go-
odwin: Dceřin úděl, P. Tomeš: Až na ten 
konec dobrý, A. Parikh: Cirkusový vlak, J. 
Ludvíková: Srdce z ledu, A. Palán: Náčel-
ník: Pro skauty, trampy a toulavý lid s ba-
tohem na zádech všeobecně je Miloslav 
Nevrlý (1933) určující osobností. Jeho 
osamělé toulky po  Jizerských horách 
a  Karpatech, které podnikal od  padesá-
tých let, inspirovaly zástupy následovní-
ků – někteří z nich jsou populární cesto-
vatelé, jiní skromní tuláci, kteří o  svých 
prožitcích mlčí, ale svůj život jimi napl-
ňují neméně intenzivně. Miloslav Nevrlý, 

Knihovna nabízí
skautskou přezdívkou Náčelník, jim byl 
příkladem, že se neznámými končinami 
dá chodit bez map, nenosit s sebou v ba-
tohu v podstatě nic, vydat se nejistotám 
a  nalézt tak radost a  smysl. Byl to právě 
on, kdo po  odsunu německého obyva-
telstva v podstatě znovu objevil zapadlá 
místa nejsevernějších českých hor a  na-
psal o  tom ceněnou Knihu o  Jizerských 
horách. 

…PRO DĚTI: 
D. Krolupperová: Zimní tulipán, Nikka-
rin: Hubert & Hugo, M. Vopěnka: Spící 
tajemství, V. Hurdová: Agnes a  ostrov 
stínů: Už to jsou dva roky, co se Agnes 
vrátila ze Zakázané hory. Od  té doby ži-
vot ve vesnici Magrejů na ostrově Baulu 
pokojně plyne. Jednoho večera se však 
stane něco, co bylo doposud vyloučené. 
Agnes se srazí se Stínem. S  každým dal-
ším dnem přibývají nové případy útoků 
těchto poloprůhledných bytostí na  ves-
ničany, se kterými ještě donedávna žili 
v  souladu. Když se pak první z  Magrejů 
začnou proměňovat ve  Stíny, je jasné, 
že času není nazbyt. Rovnováha trvající 
po mnoho generací byla narušena a nyní 
zbývá zodpovědět jedinou otázku: Najde 
se někdo, kdo má dost odvahy na to, aby 
zachránil celý ostrov? 

O. Rážová/OVVSČ
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SVOLÁVÁME MALÉ ANDÍLKY a HLEDÁME MALÉ JEZULÁTKO

VÝZVA K VYTVOŘENÍ NÁDVOŘÍ PLNÉHO ANDĚLŮ

STAROPLZENECKÝ ŽIVÝ BETLÉM
Dne 3. 12. 2023 na akci Rozsvícení vánočního stromu máme 

to potěšení přivítat Staroplzenecký Živý betlém, který je hraný 
převážně dětmi a je doprovázen živou hudbou. 

Pojďme si ozvláštnit vánoční čas a vytvořme neopakovatelnou 
náladu Vánoc s narozením Jezulátka a příchodem tří králů 

obklopenými Anděli.

Pro vytvoření přímo andělské atmosféry – NÁDVOŘÍ PLNÉ 
ANDĚLŮ, zveme děti, aby přišly s andělskými křídly. Všechny 

děti čeká odměna.

Hledáme na tuto akci Jezulátko z řad jílovských miminek.

Více informací na tel. 778 479 767.
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Přednáška pro nejmenší
Ve  čtvrtek 26.  10.  2023 jsme navštívili jílov-
skou hasičskou stanici. Páni hasiči si pro nás 
připravili pestrý program o  první pomoci. 
Vše doprovázely kreslené video ukázky,  ale 
i ukázky přímo od hasičů na cvičných paná-
cích. Na  závěr jsme si mohli vše vyzkoušet 
a  osahat. Zjistili jsme, jak náročná je resus-
citace a  vyzkoušeli si práci s  obvazem. Celý 
program se nám moc líbil a vryl nám do pa-
měti, jak se správně zachovat v krizové situaci 
a na koho se obrátit.

Text: L. Křovinová, K. Hosová
Foto: T. Straka

Základní škola v  Jílovém 
otevřela ve  školním roce 
2023 – 2024 přípravnou 

třídu přednostně pro děti s odkladem školní 
docházky, ale též pro děti v posledním roce 
před zahájením povinné školní docház-
ky. Jejím úkolem je vyrovnat nerovnoměrný 
vývoj dítěte. Obsahem vzdělávání je prohlu-
bování návyků sebeobsluhy a  hygieny, roz-
voj sociálních a  komunikačních dovedností, 
utváření hrubé i jemné motoriky, cvičení sou-
středění a  naslouchání, utváření základních 
matematických představ, orientace v  čase 
a v prostoru, podpora hudebního a výtvarné-
ho projevu.
Přípravná třída je výborným přechodem 
mezi mateřskou školou a  základní školou 
pro děti s  odkladem školní docházky nebo 
pro děti, které na základní školu ještě nejsou 
vyzrálé a  připravené a  ve  školce by musely 
opakovat stejnou třídu. Velkou výhodou 
je malý počet žáků, kde se jim může plně 
individuálně věnovat zkušený pedagog. 
Mohou navštěvovat družinu a školní jídelnu.
Děti v  přípravné třídě získají velkou výho-
du v  orientaci ve  škole. Postupně si zvykají 
na  školní režim, který se částečně střídá se 
„školkovým“ – mají prostor na hraní, sporto-
vání, procházky i odpočinek. Vybudují si nové 
vztahy nejen se svými spolužáky ve třídě, ale 
též jsou v  kontaktu s  kamarády ze školky, 
získají zkušenosti, co všechno je bude čekat 
v 1. třídě, osvojí si manuální zručnosti. Zdo-
konalují obrazotvornost při malování, řeší 

Přípravka v ZŠ Jílové
různé rébusy a úkoly formou her, učí se větší 
samostatnosti. 
Záměrem přípravné třídy je:
• připravit dítě na  bezproblémový nástup 
do 1. třídy
• přistupovat individuálně ke každému dítěti
•  zaměřit výuku na odstraňování těch nedo-

statků, které byly příčinou odkladu školní 
docházky:

 – sociální nebo jazykové znevýhodnění
 – snížená koncentrace pozornosti
 – vada řeči
 – grafomotorické obtíže
 – zdravotní oslabení
Vzdělávací program je upraven takovým 
způsobem, aby umožnil snadnější začle-
nění do  vyučovacího procesu v  1. třídě, 
čímž následně předchází budoucím škol-
ním neúspěchům dítěte. Právě školní neú-
spěch může v řadě případů negativně ovlivnit 
další vývoj dítěte. Hlavní předností přípravné 
třídy je nízký počet dětí – 10, který umožňuje 
užší kontakt se školou a individuální přístup 
pedagoga, což může být pro určité procento 
dětí s odkladem zahájení povinné školní do-
cházky výbornou možností, jak docílit toho, 
aby odklad splnil svůj účel. Činnost pedago-
ga v přípravné třídě je zaměřena na systema-

tickou přípravu dětí na  zahájení povinného 
vzdělávání v základní škole. 
Na  trpělivou práci paní učitelky, která je zá-
roveň speciální pedagog, a  paní asistentky 
s dětmi je radost pohledět. Ve třídě je příjem-
ná a uvolněná atmosféra, která je patrná při 
všech činnostech. 
Věříme, že spokojeni jsou stejně jako děti i je-
jich rodiče.

Text a foto:
Mgr. Markéta Kácová a Mgr. Alena Justová
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ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám. 
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz

pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, 
výhodné ceny - servis PC a notebooků, čištění, 

odvirování. Instalace WINDOWS 10 a Office - všechny 
verze - rychle, spolehlivě, rozumné ceny.

Pokud nezvedáme telefon-pracujeme, proto pište 
sms, nebo mail-ozveme se hned jak to bude možné.

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Sběratel koupí LP gramofonové desky, i CD. Přijedu.  721 442 860

Koupím do své sbírky obraz/-y od malíře Josefa Stegla. V jakémkoliv stavu. 
Tel.: 724 189 923

Testy sportovní všestrannosti
V žebříčku oblíbenosti akcí, které každoročně 
pořádám pro děti naší školy, se na čelní místo 
bezesporu řadí testy sportovní všestrannosti. 
Letos se po dvou hubených letech, kdy byla 
účast poměrně slabá, situace naštěstí opět 

vrací do normálu. V pondělí 23. října se letos 
v tělocvičně na sídlišti sešlo 24 žáků třetích až 
pátých tříd naší školy – 5 dívek a 19 chlapců. 
Děti si přišly mezi sebou poměřit svoji fyzic-
kou kondici. Disciplíny, které děti postupně 

Šipkové výsledky
2. liga B Jih

4. kolo  1. 10. SbH Nemesis Česká Lípa - Křováci Jílové 11:7
5. kolo  8. 10.  Křováci Jílové - Hrozen Ploskovice 3:15
6. kolo 15. 10. Mamlas Team Heřmanov - Křováci Jílové  6:12
7. kolo 22. 10. Křováci Jílové - Šenk Team A Ludvíkovice  7:11
umístění v tabulce 8/10

Ligový pohár (46 týmů, KO pavouk, nejlepší 3 si zajistí účast na MČR) 
1. kolo (46) 20. 10. FP Darts Česká Lípa - Křováci Jílové 6:22
2. kolo (24)  1. 12 Hvjezda Teplice - Křováci Jílové  ???

Text: J. Vojtěch

Výsledky fotbal:  Mladší žáci – Okresní přebor skupina A

https://isfotbal.cz/souteze

SPORTOVNÍ RUBRIKA
plnily, prověřily jejich rychlost, vytrvalost, 
obratnost a sílu. Závodníci bojovali opět, jako 
každý rok, s  nadšením a  v  duchu fair play. 
Všichni zúčastnění obdrželi diplom a  malou 
sladkost. A komu se v letošním roce poštěsti-
lo vystoupit na stupně vítězů? Nejlépe se ten-
tokrát s připravenými překážkami vypořádali 
tito závodníci:

umístění dívky hoši
1. místo Zora Vaňková Jáchym Kříž
2. místo Bára Bartková Václav Bartoníček
3. místo Alena Tomešová Matěj Tichota

Na  závěr si dovolím poděkovat Mgr.  Petře 
Butzke, Bc.  Romaně Žatečkové a  žákyním 
a  žákům třídy 9.B. Ti všichni mi opět velice 
ochotně přišli ve svém volném čase pomoci 
s organizací soutěže. 

Text a foto: Mgr. Heřman Žilík
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Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
listopad–prosinec 2023

18. – 19. 11. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

25. – 26. 11. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930

 2. – 3. 12. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

 9. – 10. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

16. – 17. 12. MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

23. – 24. 12. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
listopad–prosinec 2023

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na 
webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ:
PO–PÁ: 17:00–20:00 / SO–NE, SVÁTKY: 9:00–18:00 HODIN

ORDINAČNÍ HODINY SO–NE: 08:00–10:00 HODIN

17. 11. svátek Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

18. 11. sobota Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

19. 11. neděle Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

20. 11. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

21. 11. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690

22. 11. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1 412 374 128

23. 11. čtvrtek Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 603 358 378

24. 11. pátek Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

25. 11. sobota Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

26. 11. neděle Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

27. 11. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

28. 11. úterý Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

29. 11. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

30. 11. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1. 12. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

2. 12. sobota Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690

3. 12. neděle  Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070

4. 12. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

5. 12. úterý Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

6. 12. středa Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

7. 12. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

8. 12. pátek Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

9. 12. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

10. 12. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín-Boletice 412 547 729

11. 12. pondělí Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

12. 12. úterý Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

13. 12. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128

14. 12. čtvrtek Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

15. 12. pátek Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

16. 12. sobota Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

17. 12. neděle Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352
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N A B Í Z Í

• ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

• VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

• MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

• MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY:
PONDĚLÍ 17.30–19.00 HODIN

BLIŽŠÍ INFORMACE NA :

WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ
TEL. 603 468 639

Načerpejte klid a energii
z přírody pískovcového ráje na Sněžníku

Rodinný hotel RESORT LUFT vás zve na pořádný relax.
Nemusíte se o nic starat, od toho jsme tu my pro vás.
Užijte si u nás vyhřívaný bazén, finskou saunu, 
dokonalý odpočinek s ochutnávkou místních domácích
specialit.

Samozřejmostí je i dětské hřiště pro vaše ratolesti. 
Povoleni jsou i domácí mazlíčci.

Objednávejte své wellness odpočinky na:
www.resortluft.com

Resort LUFT Sněžník
Sněžník 106

Jílové 407 02
luftsneznik@gmail.com

+420 608 137 160
www.resortluft.cz

 
 
 
 

   
 

        
       
 NABÍDKA SLUŽEB 

  GEODETICKÉ PRÁCE
  PAVEL HÁZA

NABÍDKA SLUŽEB

Těšíme se na Vaši poptávku!

 
GEODETICKÉ PRÁCE

HÁZA 
NABÍDKA SLUŽEB 

Těšíme se na Vaši poptávku!

GEODETICKÉ PRÁCE 

Těšíme se na Vaši poptávku!Těšíme se na Vaši poptávku! 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Děčínská spediční a dopravní společnost s 22letou tradicí
přijme

šikovného disponenta/disponentku
pro mezinárodní přepravy s dobrou znalostí němčiny.

PROCARGO NOVA s.r.o.
Loubská 704/9
405 02 Děčín
Tel.: +420 412 530 415
Mob.: +420 733 116 615
E-mail: irena.gueldnerova@procargo.cz
www. procargo.cz
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Přejděte k ARMEX ENERGY
a získejte výhodné energie 
a nyní i čištění komínu 
zdarma!
Jsme český dodavatel s více než 18letou tradicí 
a silným fi nančním zázemím. Díky tomu nabízíme novým 
i stávajícím zákazníkům výhodné podmínky a ceny energií 
výrazně pod státním stropem.

Úspora na energiích se může pohybovat ve vysokých 
tisících korun ročně, v závislosti na spotřebě a odběru 
komodity. Přidejte se mezi desítky tisíc domácností, které 
již nabídky využily. 

Nyní navíc získáte čištění spalinových cest zdarma 
v hodnotě 1 500 Kč.

U NÁS 
PADAJÍ 
CENY 
ENERGIÍ, 
NE KOMÍNY

armexenergy.cz

ZAVOLEJTE SI, 
KOLIK UŠETŘÍTE

530 300 320
Naskenujte 
a my Vám 
zavoláme
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Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

LISTOPAD
BANÍK FRANTIŠEK
BARTOŠOVÁ VĚRA
BÁRTOVÁ KRISTA
FALTOVÁ INGRID

GRULICHOVÁ CHRISTINA
HORÁK FRANTIŠEK

HORÁK JOSEF
HUČKOVÁ ALENA

HUDECOVÁ MAGDALENA
KOLÁŘ JOSEF

KOMENDA ŠTĚPÁN
KUNEŠOVÁ MAGDALENA
LAUFKOVÁ JAROSLAVA

MAREK JAROSLAV
MARKOVÁ MARIE

MARTINŮ EVA
MÜLLER JAROSLAV

MYSLIVEČKOVÁ MARIE
PROCHÁZKA VÁCLAV

PŠENIČKA JOSEF
SOBOTKA MANFRED
STAŇKOVÁ JARMILA
ŠTICHAUER ČESTMÍR
ŠTORKOVÁ MILADA
ŠULITKA VLADIMÍR
UHRECKÁ DAGMAR

VOBOŘIL ALOJZ
VODIČKA JAN

VOPĚNKA JAROSLAV

Vzpomínáme
Libuše Věrnochová 
Tento rok uplynulo 10 let od úmrtí naší 
maminky, paní Libuše Věrnochové. 
Vzpomíná celá rodina.

Růžena Pijálková 
Dne 31. října uplynulo 12 let, co nás navždy opustila 
moje maminka, paní Růžena Pijálková. 
Stále na ni s láskou a úctou vzpomíná 
dcera Zdeňka s rodinou.

Ladislav Badi 
Dne 17. listopadu tomu byly 4 roky, co nás opustil milovaný 
manžel a otec, pan Ladislav Badi. 
Vzpomínají manželka a děti Monika, Naďa, Lenka a Vláďa. 
Moc nám chybíš.

Rudolf Hrdlička
Dne 11. listopadu uplynulo 14 let, co nás opustil 
pan Rudolf Hrdlička. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Rodina Hrdličkova, Šárka s rodinou.

Miloš Macek
Dne 28. listopadu tomu bude už pět let, co nás navždy opustil 
náš milovaný a usměvavý Miloš Macek. 
Utřete slzy, a opět se smějte, tak si to přeji, 
a v dobrém vzpomínejte...
Vzpomíná celá rodina a přátelé

Petr Petřík 
Děkujeme Ti, tatínku, za to, čím si pro nás byl, za každý den, 
jenž si pro nás žil.
Dne 24. listopadu uplyne smutný rok, kdy si nás navždy 
opustil Petře Petříků.
S láskou vzpomínají děti 
Petr, Michal, Zuzana, Filip s rodinami.


